اعضاء این اتحادیه، از زمان شیوع کرونا با تشکیل جلسات مجازی و همفکری در صدد انعکاس مشکلات جامعه عشایر شدند تا بتوانند حساس سازی لازم در جلوگیری از شیوع کرونا در بین عشایر را انجام دهند. خوشبختانه به دلیل سبک زندگی عشایر، این بیماری چندان عشایر کشور را درگیر نکرده است. بدین جهت اتحادیه عشایر کوچنده بومی ایران در تاریخ ۲۰ اسفند ۱۳۹۸ (۱۰ مارچ ۲۰۲۰)، نامه‌ای را تنظیم و با ارسال آن به مراجع مختلف سیاستی و تصمیم‌گیری مهمترین مسائل و درخواست‌هایشان را در جهت جلوگیری از شیوع کرونا در بین عشایر و جلوگیری از بحران معیشتی عشایر در آینده، به شرح زیر بیان کردند.